

Lausunto ehdotuksesta oikeusministeriön asetukseksi ulosottovirastojen toimipaikoista

103/00.01/2012

Khall § 116

Oikeusministeriö pyytää 2.5.2012 päivätyllä kirjeellä kuntien lausuntoa ehdotuksesta oikeusministeriön asetukseksi ulosottovirastojen toimipaikoista. Lausunto pyydetään antamaan 16.5.2012 mennessä.

Ulosottovirastojen toimipaikoista säädetään 1.1.2008 voimaan tulleella oikeusministeriön päätöksellä. Päätöksen mukaan ulosottovirastoilla ja maakunnanvoudinvirastolla on yhteensä 178 toimipaikkaa, jotka jakaantuvat 22 päätoimipaikkaan ja 156 sivutoimipaikkaan. Osa virastojen sivutoimipaikoista toimii ns. päivystyspaikkana, jossa ei ole vakituista henkilöstöä, ja jossa on mahdollisuus vastaanottaa asiakkaita tiettyinä aikoina tai tarvittaessa.

Henkilöstö jakaantuu monissa virastoissa useisiin eri toimipaikkoihin siten, että yksiköt ovat epätarkoituksenmukaisen pieniä ja haavoittuvia. Henkilöstön työskentely hajautetusti hankaloittaa johtamista, toiminnan organisoimista ja tarkoituksenmukaista työnjakoa. Liaksi hajautettu organisaatio ei tue myöskään toiminnan yhtenäisyysvaatimuksia. Kaikissa toimipaikoissa henkilöstölle ei kyetä tarjoamaan turvallisuusvaatimukset täyttävää ympäristöä.

Ulosoton lainsäädäntö ja tietojärjestelmä on uudistettu ja tarve henkilökohtaiseen asiointiin on vähentynyt. Asiointi ulosotossa tapahtuu nykyisin pääsääntöisesti sähköisesti tai puhelimitse. Velallisten varallisuusselvitykset perustuvat pääosin suoraan tietojärjestelmistä saataviin tietoihin.

Nykyinen tiheä toimipaikkaverkosto ei vastaa kansalaisten asiointitarvetta eikä ulosottolaitoksen toiminnallisia tarpeita ja on ylimitoitettu suhteessa nykypäivän palvelutarpeeseen.

Esityksen tavoitteena on muodostaa ulosoton toimipaikkaverkko, joka luo nykyistä paremmat edellytykset toiminnan johtamiselle, yhtenäisyydelle, tehokkuudelle ja turvalliseen työympäristölle ja joka takaa palvelujen alueellisen saatavuuden nykyaikaista tarvetta vastaavasti.

Toimipaikkojen säilymisen tai niistä luopumisen perusteita on arvioitu palvelutarpeen (väestökehitys, asiakaskäynnit, ruotsinkieliset palvelut), maantieteellisten etäisyyksien ja julkisten liikenneyhteyksien perusteella.

Varsinais-Suomen ulosottoviraston toimialueella on 28 kuntaa, joissa oli vuoden 2010 lopussa yhteensä 465 092 asukasta. Alueen asukasmäärä on kasvanut viimeisen 10 vuoden aikana noin 8 %. Väestökehitys on kasvava 17 kunnan osalta ja vähenevä 11 kunnan osalta. Virastolla on tällä hetkellä 12 toimipaikka: Turku (päätoimipaikka), Kaarina, Kemiö, Lieto, Loimaa, Länsi-Turunmaa, Mynämäki, Pöytyä, Raisio, Salo, Somero ja Uusikaupunki. Turussa työskentelee 51 viranhaltijaa, Raisiossa 12, Salossa 11, Loimaalla 9, Uudessakaupungissa 9, Kaarinassa 7, Länsi-Turunmaalla 6, Mynämäellä 2, Somerolla 2, Liedossa 1 ja Pöytyällä 1. Kemiönsaaren

toimipaikassa ei ole pysyvästi henkilöstöä. Kaarinan, Kemiönsaaren, Liedon, Mynämäen, Pöytyän ja Someron toimipaikoista esitetään luovuttavaksi. Raision toimipaikka esitetään säilytettäväksi toistaiseksi.

Pöytyän toimipaikan lakkauttamista perustellaan seuraavasti: Pöytyän toimipaikassa työskentelee yksi kihlakunnanulosottomies ja siellä hoidetaan Auran ja Pöytyän ulosottoasioita sekä osaa Liedon kunnan ulosottoasioita. Pöytyän ja Loimaan etäisyys on noin 36 kilometriä ja Pöytyän ja Turun etäisyys noin 44 kilometriä. Julkiset liikenneyhteydet varsinkin Turun suuntaan ovat hyvät. Vaikka toimipaikasta hoidettava asukasmäärä on kymmenen vuoden vertailujaksolla noussut ja asiakaskäyntien määrä seuranta-jaksolla oli varsin suuri, alueen palvelun tarve ei väestöpohjan määrä ja muut lähellä olevat toimipaikat huomioiden edellytä toimipaikan säilyttämistä.

Varsinais-Suomen ulosottoviraston osalta muutokset koskevat kaikkiaan 13 viranhaltijaa, joille varattaisiin tilaisuus siirtyä työskentelemään johonkin säilytettävistä toimipaikoista. Uudelleen sijoittaminen edellyttää kuitenkin mittavia toimitilajärjestelyjä ja kohtuullisen pitkää siirtymäaika. Varsinais-Suomen ulosottovirasto toimisi jatkossa Turun päätoimipaikassa sekä Loimaan, Länsi-Turunmaan, Raision, Salon ja Uudenkaupungin sivutoimipaikoissa.

Kokonaisuudessaan muutos koskisi 119 virkamiestä. Taloudelliset säästöt muodostuisivat toimitilojen vuokra-, sähkö- ja siivouskustannuksista. Toisaalta henkilöstön sijoittaminen säilytettäviin toimipaikkoihin edellyttää vastaavia kustannuksia niissä. Nettosäästöksi arvioidaan noin 630 000 euroa vuositasolla siirtymäajan jälkeen.

Valmistelija: hallintopäällikkö

Päätösehdotus:

Kunnanhallitus esittää lausuntonaan, että palvelutarvetta tarkasteltaessa huomioidaan paikallistuntemuksen merkitys perinnän tehokkuudelle ja viranomaisen tavoitettavuus kohtuullisen lähellä olevasta paikasta myös velallisen kannalta. Sivutoimipisteiden lakkauttaminen vaatii riittävän pitkän siirtymäajan keskittämistä aiheutuvien kustannusten hallitsemiseksi.

Päätös:

Kunnanhallitus hyväksyi ehdotuksen.

Asianmukaisesti allekirjoitetusta ja tarkastetusta pöytäkirjasta kirjoitetun otteen oikeaksi todistaa:

Pöytyä 16.5.2012


Paula Pekkola
pöytäkirjanpitäjä